2

[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 05.03.2020
                                                                            № 15-р
ст-ца Старолеушковская
Об установлении на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района особого противопожарного режима
В целях организации работ по предупреждению, обнаружению, обеспечению эффективной борьбы с летними пожарами и ликвидации в случае возникновения в 2020 году, на основании рекомендаций Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю, доведенного письмом от 04.03.2020 №1974-17-14-2, в связи с установившейся сухой и ветреной погодой на территории Краснодарского края, и вследствие чего прогнозируется повышение класса пожарной опасности на территории Краснодарского края, главам муниципальных образований края рекомендовано ввести особый противопожарный режим на подведомственных территориях.
На основании вышеизложенного и в целях удержания стабильной лесопожарной обстановки на территории Краснодарского края, недопущения возникновения природных и лесных пожаров, вызванных установлением жаркой (сухой) погоды в течение длительного периода на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года №250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», на территории Старолеушковского сельского поселения:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Старолеушковского сельского поселения с 6 марта 2020 года и до особого распоряжения.
2. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Старолеушковского сельского поселения (приложение №1).

3. Утвердить дополнительные силы и средства, привлекаемые в случае возникновения ЧС связанных с пожарами (приложение №2).
4. Установить, что нарушители особого противопожарного режима несут ответственность, согласно действующего законодательства.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                    Р.М. Чепилов